Tt by Osbern's book ACB by Osbern, precentor of Canterbury, about his life, written who has written his life with Roman elegance, being second to none in our time with remarkable elegance of both words as a stylist as well as leading the field without matter; out dispute in music;

and at the same time by the intention (if Heaven's grace accompanies my plan) once I have named the kings to give at least a summary

nomina saltem transcurrere et ad scientiam nostrorum procudere,^a si
 4 quid dignum ualuerit de antiquitatis moneta exculpere. Veruntamen
 quantum^b efficax fuerit, sanctitas et probitas discipulorum suorum
 inditio est. Athelwoldus ex monacho Glastoniensi abbas Abbendonien-
 sis idemque post haec episcopus Wintoniensis tot et tanta monasteria
 fecit quod uix modo uideatur credibile ut talia fecerit episcopus urbis
 unius qualia uix possit rex Angliae totius. Fallor, et precipiti sententia
 pecco, si non palam sit quod dico. Quantula^c sunt cenobia Heliense
 Burchense Thorniense,^d quae ille a fundamentis suscitauit et sua indus-
 5 tria perfecit; quae, cum semper exactorum uellicet nequitia, sunt nichilo-
 minus habitatoribus suis sufficientia. Huius uitam Wlstanus quidam
 cantor Wintoniensis, discipulus eius scilicet et alumnus,^e composuit
 stilo mediocri. Fecit et aliud opus de tonorum armonia ualde utile, eru-
 diti Angli inditium, homo uitae bonae et eloquentiae castigatae. Tunc
 quoque Oswaldus Odonis archiepiscopi, qui ante Dunstanum fuerat,
 nepos, ex monacho Floriacensi Wigorniae episcopus et Eboraci archi-
 episcopus, titulos non inferiores ceteris promeruit; nam easdem terens
 orbitas, monachorum regulam iure suo ampliauit, et monasterium
 6 Ramesiae in quodam palustri loco edificauit. Sedem episcopalem
 Wigorniae, clericis non ui expulsis sed sancta arte circumuentis,
 repleuit monachis regularibus. Expulerat antea regali iussione Athel-
 woldus clericos de Wintonia, qui cum, data sibi optione ut aut regulari-
 ter uiuerent aut loco cederent, magis uitam mollem elegissent, tunc
 tota insula incertis uagabantur sedibus. Ita his tribus uiris agentibus,
 quasi triformi lumine Angliam serenante, densae uitiorum tenebrae
 euauere.

7 ^fQuo factum est ut Edgarus Glastoniensem aecclesiam, quam
 semper pre omnibus dilexit, magnis possessionibus amplificaret, et in
 omnibus quae ad aecclesiae decorem siue utilitatem pertinent tam
 interius quam exterius inuigilaret. Priuilegium sane quod eidem aeccle-
 siae contulit huic nostrae historiae, sicut in eorum antiqua scedula
 legi, non est absurdum inserere.^f